
COPIA

Determina n. 347 del 10/06/2020
Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005 Pagina 1

COMUNE DI SANTA CROCE SULL’ARNO
Provincia di Pisa

U.O.  STAFF SVILUPPO ORGANIZZATIVO - UPA  -  U.O. U.O.  STAFF SVILUPPO
ORGANIZZATIVO - UPA

 DETERMINAZIONI

DETERMINA N.347 DEL 10/06/2020

OGGETTO:  CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA DI
N. 2 POSTI, A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI ISTRUTTORE
DIRETTIVO ASSISTENTE SOCIALE, CAT. D. DI CUI N. 1 PRESSO IL
COMUNE DI SANTA CROCE SULL'ARNO  e N.1 PRESSO  L'UNIONE DEI
COMUNI CIRCONDARIO EMPOLESE VALDELSA. INTEGRAZIONE E
RETTIFICA BANDO APPROVATO CON DET. 112/20.



COPIA

Determina n. 347 del 10/06/2020
Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005 Pagina 2

COMUNE DI SANTA CROCE SULL’ARNO
Provincia di Pisa

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 2
POSTI, A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO
ASSISTENTE SOCIALE, CAT. D. DI CUI N. 1 PRESSO IL COMUNE DI SANTA
CROCE SULL'ARNO  e N.1 PRESSO  L'UNIONE DEI COMUNI CIRCONDARIO
EMPOLESE VALDELSA. INTEGRAZIONE E RETTIFICA BANDO APPROVATO
CON DET. 112/20.

IL RESPONSABILE

Richiamata la determina n. 112 del 17/02/2020 avente ad oggetto "Concorso pubblico
per titoli ed esami per la copertura di n. 2 posti, a tempo pieno e indeterminato di
istruttore direttivo assistente sociale, cat. d. di cui n. 1 presso il Comune di Santa Croce
sull'arno  e n.1 presso  l'Unione dei comuni circondario empolese valdelsa.
Approvazione bando";

Visto l'art. 8 dell'avviso approvato con la determina di cui sopra il quale stabilisce che:

"Qualora il numero di candidati ammessi alla selezione sia superiore a 50le prove di esame
potranno essere precedute da una preselezione, che consisterà in una serie di quiz con
risposta da scegliere tra almeno tre proposte, di cui la metà vertenti sulle materie di esame
e metà di cultura generale.

Ai sensi dell’art. 25 – comma 9 del D.L. 24.06.2014, n. 90, convertito in Legge 11.08.2014 n.
114, non sono tenuti a sostenere l’eventuale prova preselettiva i candidati di cui all’art. 20
comma 2-bis della Legge 104/1992 (persona affetta da invalidità uguale o superiore
all’80%). Tale circostanza dovrà risultare da apposita dichiarazione.

Oltre ai candidati di cui al punto precedente, saranno ammessi a partecipare alle prove
d’esame i candidati che avranno ottenuto il miglior punteggio nell’eventuale preselezione,
fatte salve eventuali parità di collocazione all’ultimo posto utile all’uopo, in un numero
pari a 30";

Rilevato che il pubblico concorso è diretta emanzione di un principio logico, prima che
giuridico, in quanto – attraverso il confronto competitivo a parità di condizione –
garantisce che la scelta cada sul migliore;

Ritenuto di pertanto dover elevare la soglia dei candidati ammessi alleproves critte da
30 a 100 al fine ampliare il novero dei partecipanti;

Visti:



COPIA

Determina n. 347 del 10/06/2020
Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005 Pagina 3

la deliberazione della Giunta Comunale n. 216/2017 con cui è stata
approvata/modificata la struttura organizzativa del Comune;
la convenzione siglata in data 09/01/2018 tra il Comune di Santa Croce Sull'Arno
e i Comuni di San Miniato, Montopoli in Val d’Arno, Castelfranco di Sotto avente
ad oggetto «Convenzione per la gestione in forma associata dell’ufficio personale
– UPA»;
il decreto del Sindaco del Comune di Santa Croce Sull’Arno n. 17 in data
20/05/2019, prorogato con decreto del Sindaco n. 17 in data 13/05/2020, con
cui è stato conferito l’incarico di Responsabile della «Gestione associata del
personale UPA», al sottoscritto Responsabile Pucci Guglielmo;

Dato atto che il Responsabile del Procedimento è Pucci Guglielmo;

Visto il D.Lgs 18.08.2000, n. 267, recante: «Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali» e successive modificazioni ed in particolare l'art.107;

Visto il D.Lgs 30.03.2001, n. 165, recante: «Norme generali sull'ordinamento del lavoro
alle dipendenzedelle amministrazioni pubbliche», e successive modificazioni;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Visto l'Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 del 01/06/2020 con la quale è stato
approvato il Bilancio di Previsione per gli anni 2020-2022, immediatamente eseguibile;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 107 del 01/06/2020 con la quale è stato
approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2020, immediatamente
eseguibile;

D E T E R M I N A



COPIA

Determina n. 347 del 10/06/2020
Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005 Pagina 4

1 Di integrare e rettificare il succitato bando di concorso pubblico per titoli ed esami per
la copertura di n. 2 posti, a tempo pieno e indeterminato di istruttore direttivo
assistente sociale, cat. d. di cui n. 1 presso il Comune di Santa Croce sull'arno  e n.1
presso  l'Unione dei comuni circondario empolese valdelsa, come di seguito descritto:
“ART. 8”

"Qualora il numero di candidati ammessi alla selezione sia superiore a 50 le prove di
esame potranno essere precedute da una preselezione, che consisterà in una serie di quiz
con risposta da scegliere tra almeno tre proposte, di cui la metà vertenti sulle materie di
esame e metà di cultura generale.
Ai sensi dell’art. 25 – comma 9 del D.L. 24.06.2014, n. 90, convertito in Legge 11.08.2014 n.
114, non sono tenuti a sostenere l’eventuale prova preselettiva i candidati di cui all’art. 20
comma 2-bis della Legge 104/1992 (persona affetta da invalidità uguale o superiore
all’80%). Tale circostanza dovrà risultare da apposita dichiarazione.

Oltre ai candidati di cui al punto precedente, saranno ammessi a partecipare alle prove
d’esame i candidati che avranno ottenuto il miglior punteggio nell’eventuale preselezione,
fatte salve eventuali parità di collocazione all’ultimo posto utile all’uopo, in un numero
pari a 100";

2 Di dare atto che la presente determinazione viene allegata al bando di concorso per
costituirne parte integrante e sostanziale;

3 Di pubblicare la presente determinazione unitamente al bando sul sito dell'Ufficio
Personale Associato;

4 Di dare atto che detta modifica non pregiudica in alcun modo la regolarità delle
domande di ammissione già pervenute all’Amministrazione o in corso in
trasmissione;

D I C H I A R A

Che il presente atto è adottato in conformità a quanto previsto dalle disposizioni
dell'articolo n. 9 del Regolamento dei controlli interni per quanto concerne la regolarità
tecnica, la correttezza formale e sostanziale la conformità alla normativa applicabile in
materia e l'idoneità dell'atto a perseguire gli obiettivi assegnati.

Trasmessa il 10/06/2020

IL RESPONSABILE
GUGLIELMO PUCCI

F.to Digitalmente


